
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO POLIZZA ASSICURATIVA PER 
L’AVVIO DEL PROGETTO DI SPERIMENTAZIONE DENOMINATO 
“PRESERV”. –IMPORTO TOTALE PRESUNTO EURO 8.000,00 LORDI. – 
(CIG Z682BC8E0A) - PROROGA 12 MESI.  

 

Determinazione n. 589 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO POLIZZA ASSICURATIVA PER 
L’AVVIO DEL PROGETTO DI SPERIMENTAZIONE 
DENOMINATO “PRESERV”. –IMPORTO TOTALE PRESUNTO 
EURO 8.000,00 LORDI. – (CIG Z682BC8E0A) - PROROGA 12 
MESI. 

IL RESPONSABILE 

VISTE CHE: 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il 

regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi dell’A.S.L. BI in applicazione dei 

principi generali contenuti nell’atto Aziendale 2015; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31/05/2017 è stato approvato il 

regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di 

beni e servizi; 

 con deliberazione del Direttore Generale n. 316 del 20/07/2018 dell’ASL BI è stato approvato 

il Regolamento per l’affidamento di servizi e forniture d’importo inferiore alla soglia di 

rilevanza comunitaria; 

PREMESSO CHE: 

 l’Ufficio Sperimentazione della Direzione di Presidio dell’ASL BI con nota mail in data 

08/10/2019 ha richiesto alla S.S. Affari Generali Legali e Istituzionali dell’ASL BI la stipula di 

una polizza assicurativa per l’avvio del progetto di sperimentazione denominato “PRESERV” 

Studio randomizzato, multi centro, in aperto, sulla prevenzione delle sequele respiratorie da 

bronchiolite dovuta al virus respiratorio sinciziale, nei bambini nati prematuri; 

 con determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti dell’ASL BI 136 del 

30/01/2020 si è proceduto all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

18/04/2016 n. 50 all’operatore economico “Compagnia Assicurativa LLOYD’S ASSIGECO” 

per la copertura assicurativa del progetto di sperimentazione denominato “PRESERV” Studio 

randomizzato, multicentrico, in aperto, sulla prevenzione delle sequele respiratorie da 

bronchiolite dovuta al virus respiratorio sinciziale, nei bambini nati prematuri; 

 il suddetto studio “PRESERV” prevede una durata di 36 mesi a decorrere dal 01/10/2021 al 

30/09/2024 con possibilità di proroga sino alla conclusione dello studio; 

 con determinazione del Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti dell’ASL BI n. 581 del 

19/05/2023 sono state ridefinitele condizioni del progetto a seguito della proroga di un 

ulteriore anno come disposto da parte di AIFA a seguito della pandemia Covid; 

 

 

 

Determinazione n. 589 in data 19/05/2023



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DATO ATTO CHE: 

 la S.S. Affari Generali Legali e Istituzionali dell’ASL BI con nota mail del 06/04/2023 ha 

richiesto alla Compagnia Assicurativa LLOYD’S ASSIGECO la disponibilità a prorogare la 

polizza assicurativa in essere fino al 30/04/2024; 

 in data 12/04/2023 l’operatore economico interessato ha comunicato la disponibilità ad 

accettare tale proroga del contratto al premio lordi di € 8.000,00; 

 il Responsabile Scientifico del Progetto Dott. Paolo Manzoni con nota in data 03/05/2023 ha 

confermato la necessità di prorogare la copertura assicurativa per un ulteriore anno vista la 

proroga da parte di AIFA a seguito della pandemia Covid; 

RITENUTO necessario procedere con la proroga dell’assicurazione fino al 30/04/2023; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di prorogare l’affidamento alla Compagnia Assicurativa LLOYD’S ASSIGECO per le 

motivazioni sopra esposte che qui di intendono integralmente richiamate, per la copertura 

della polizza assicurativa del progetto di sperimentazione denominato “PRESERV” Studio 

randomizzato, multicentrico, in aperto, sulla prevenzione delle sequele respiratorie da 

bronchiolite dovuta al virus respiratorio sinciziale, nei bambini nati prematuri fino al 

30/04/2024 per un importo totale presunto di € 8.000,00 IVA compresa; 

2) di dare altresì atto che il contratto si intenderà valido e immediatamente vincolante dal 

momento in cui l’operatore economico riceverà la comunicazione di proroga unitamente al 

presente atto; 

3) di pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 

aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

4) di attribuire l’onere presunto, derivante dal presente provvedimento, per un totale di € 

6.557,38 + IVA 22% pari ad € 1.442,62, ed in totale € 8.000,00, sul conto 03.10.10.73 – 

autorizzazione 335 “assicurazioni altri premi” del budget della S.S. Affari Generali Legali e 

Istituzionali; 

5) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

 

Determinazione n. 589 in data 19/05/2023

http://www.aslbi.piemonte.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 589 in data 19/05/2023


